به طور خلاصه تساهل در ادله سنن، بدین معناست که گاه مفاد خبر ضعیف، متضمن وجوب است و گاه در بردارنده استحباب، و در هر دو صورت - بعد از فراغ از ثابت نشدن وجوب توسط آن - سخن در این است که آیا استحباب از آن برمی‌آید یا نه؟ و قول به ثبوت استحباب همان تساهل در ادله سنن است. (القواعد الفقیهه، ۳/۳۲۸)

منابع

- الاتقان فی علوم القرآن؛ سیوطی، الطبعة الاولى، دارالفکر، لبنان ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۶م.
- اسلام و مقتضیات زمان؛ مرتضی مطهری، صدرا، تهران ۱۳۷۷.
- الاصفی فی تفسیر القرآن؛ فیض کاشانی، تقدیم و تصحیح مهدی انصاری قمی، چاپ دوم، دار نشر اللوح المحفوظ، تهران ۱۴۲۳ق/ ۱۳۸۱.
- اصول الاصلیه و يتلوه رسالته المسماة الحق المبين؛ فیض کاشانی، تصحیح و تحقیق میر جلال‌الدین حسینی ارموی محدث، چاپ دانشگاه، ۱۳۹۰/ ۱۳۴۹.
- الاعتقادات فی دین الامامیه؛ محمد ابن علی ابن بابویه، تحقیق عصام عبدالسید، دارالمفید، بیروت ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۳م.
- الاقتصاد؛ محمد ابن حسن طوسی، منشورات مكتبة جامع چهلستون، قم ۱۴۰۰ق.
- الامثل فی تفسیر کتاب الله المنزل؛ ناصر مکارم شیرازی، بی‌نا، بی‌جا، بی‌تا.
- بحار الانوار؛ محمدباقر مجلسی، مؤسسة الوفا، بیروت ۱۴۰۳ق/ ۱۹۸۳م.
- بدائع الدرر فی قاعدة نفی الضرر؛ روح‌الله خمینی، مؤسسة تنظیم و نشر آثار امام خمینی، قم ۱۴۱۴ق.
- برهان؛ زرکشی، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، دار احیاء الکتب العربیه، بیروت ۱۳۷۶/ ۱۹۵۷م.
- تاج العروس؛ زبیدی، تحقیق علی شیری، دارالفکر، بیروت ۱۴۱۴ق/ ۱۹۹۴م.
- تفسیر الثعلبی؛ ثعلبی، چاپ ابو محمد ابن عاشور، دار احیاء التراث العربی، بیروت ۱۴۲۲ق/ ۲۰۰۲م.
- تفسیر المیزان؛ محمدحسین طباطبائی، منشورات جماعة المدرسين فی الحوزة العلمیه، قم، بی‌تا.
- تفسیر غریب القرآن؛ فخرالدین طریحی، تحقیق محمدکاظم طریحی، انتشارات زاهدی، قم، بی‌تا.
- تفسیر کبیر؛ فخر رازی، چاپ سوم، بی‌نا، بی‌جا، بی‌تا.
- تفسیر مجمع البیان؛ امین الاسلام فضل ابن حسن طبرسی، تقدیم سید محسن امین عاملی، الطبعة الاولى، مؤسسة الاعلمی، بیروت ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م.
- جامع البیان؛ ابن جریر طبری، چاپ شیخ خلیل المیس / صدقی جمیل العطار، دارالفکر، بیروت ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵م.
- حاشیة الوافی؛ وحید بهبهانی، چاپ اول، تحقیق و نشر مؤسسة العلامة الوحید البهبهانی، بی‌جا ۱۴۲۱ق.

- *حقائق التأويل؛* شریف رضی، تحقیق محمدرضا آل کاشف الغطاء، دارالمہاجر، دارالکتب الاسلامیہ، بیروت، بی تا.
- *حقائق؛* فیض کاشانی، تصحیح و تحقیق سید ابراہیم میانجی، کتابفروشی اسلامیہ، تہران ۱۳۷۸ق.